средняя школа Jф59
наименование организации

Руковоdumель
орzанuзацuu

прикАз
г. Ярославль

Номер
документа

Щата
составления

01-10/389 08.11.2021 г.

Г,Л. Квитницкая
пиuнао плппr].!r ллл--"-l_-__--_ _

(

О создании рабочей группы по введению ФГОС начального и основного общего
образования

В соответствии с Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от
3|.05.202| Jф286 "Об утверждении федерального государственного образовательного и
31.05.2021 JЮ287 "Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основЕого общего образования, в целях обеспечения нормативного и
организационного сопровождения введенияи реализации ФГОС НОО и ООО
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации ФГОС НОО и ООО с целью
осуществления перехода на обучение по ним с 0i.09.2022 г. в 1 и 5 классах.
2. Утверлить и ввести в действие с 09.11.2021 г. Положение о рабочей группе по
введению ФГОС (приложение 1)

3. Утверлить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС НОО и ФГОС
ООО (приложение 2)
4. Рабочей группе разработать (дорожную карту) введения ФГОС НОО и ФГОС ООО и

осуществлять подготовку к введению ФГОС согласно кдорожной карте).
5. Назначить руководителем рабочей группы по введению и ре€rлизации ФГОС НОО и

ФГОС ООО Байраш Е.Н., заместителя директора по УВР
б. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор
должность